ДОГОВОР
 оказания платных услуг №

	с. Яренск

	«     »______________ 2021г

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексный центр дополнительного образования» (МБОУ ДОД КЦДО), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 04.07.2016 г. №6297, выданной Министерством образования и науки Архангельской области,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Самсоновой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, Распоряжения Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.09.2020г. ______________________________________________________________ ,именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу: _____________________________
1.2. Обучающийся обязуется оплатить предоставляемую услугу согласно утверждённого прейскуранта цен.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе привлечь к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц с письменного согласия Заказчика.
2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1. Договора;
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных  услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законодательством РФ;
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I Договора.

2.3.3. Принимать от Обучающегося плату за услуги;
2.3.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
2.4. Обучающийся обязан:
2.4.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим договором.

2.4.2.  Соблюдать требования инструкций по технике безопасности, Правила пожарной безопасности, установленные в МБОУ ДОД КЦДО,.
2.4.3. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с МБОУ ДОД КЦДО.

2.4.4.  Возмещать ущерб, причиненный имуществу МБОУ ДОД КЦДО и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость услуг 500 руб. – аренда закрытой площадки, 400 руб. – предоставление автомобиля, 400 руб. – услуги Инструктора, 200 руб.-бензин)
3.2. Оплата производится в бухгалтерии МБОУ ДОД КЦДО за наличный расчёт до начала занятий, экзаменов.
3.3. Стоимость настоящего договора составляет________________________________________________________________________________
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания предоставления услуги.

4.2. Договор может быть расторгнут до окончания срока действия в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Обучающимся обязательств по настоящему договору, при этом возврат оплаченных ранее сумм не осуществляется.
4.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют равную правовую силу.
5. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель

МБОУ ДОД КЦДО

Юридический и почтовый адрес:

165780 Архангельская обл., Ленский район, с. Яренск, Ул.Урицкого-57
ИНН:2915000666 КПП:291501001

БИК:011117401

ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области   и Ненецкому автономному округу г. Архангельск
р/с 03234643116350002400
л/с 20246У57840

ОГРН:1112904001495

ОКПО:90258759

И.о. директора МБОУ ДОД КЦДО

________________А.С. Самсонова
м.п.
	Обучающийся
______________________________
(фамилия, имя, отчество

(при наличии)/наименование юр. лица)

________________________________

(место нахождения/адрес места жительства)

паспорт:
когда и кем выдан
_________________________________
контактный телефон

____________________(ФИО).

1
                                           Обучающийся ______________________